

Sunds Net A.m.b.a

Teglgårdvej 7, 7451 Sunds

Årsrapport for 2025

CVR-nr. 26 31 95 28

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 07/05/2026

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Sunds Net A.m.b.a
Teglårdvej 7
7451 Sunds
Telefon: 97 14 22 22
CVR-nr: 26 31 95 28
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Herning

Bestyrelse

Henning Vestergaard
Lars Bröchner
Jesper Svendsen
Tom Visti Vistisen
Lars Frede Pedersen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at forstå forsyning af strøm til forsyningsområdet

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2025 udviser et overskud på DKK 625.822, og selskabets balance pr. 31. december 2025 udviser en egenkapital på DKK 26.578.975.

I regnskabsåret 2025 har Sunds Net A.m.b.a. opnået en forventet økonomisk udvikling.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende

Strategiske initiativer og resultater

Regnskabsåret 2025 har været året hvor Sunds Net A.m.b.a.'s udtræden af vores ejerskab i Scanenergi, tillige med vores afvikling af vores el handelsselskab ikke har haft indflydelse på driftsåret.

Fremtidsudsigter

I det kommende år ser vi frem til at sikre en fortsat sikker og stabil drift. Herunder tænkes en sikring af en optimering af ledningsnet og tilhørende materiel. Vi vil fortsat arbejde målrettet på at produktudvikle sammenholdt med teknologiske fremskridt.

Fremadrettet investeres i overvågningsværktøj som skal være med til at optimere og udnytte Sunds Nets ledningsnet optimal.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

(DKK)	Note	2025	2024
Nettoomsætning	1	7.620.857	6.745.262
Andre driftsindtægter		37.238	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	2	-3.752.732	-4.005.460
Andre eksterne omkostninger	3	-1.463.560	-1.126.966
Bruttofortjeneste		2.441.803	1.612.836
Personaleomkostninger	4	-842.141	-804.918
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	5	-1.115.014	-1.018.881
Resultat før finansielle poster		484.648	-210.963
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		-56.650	1.573.407
Finansielle indtægter	6	871.630	1.946.159
Finansielle omkostninger	7	-298.378	-27.543
Resultat før skat		1.001.250	3.281.060
Skat af årets resultat	8	-375.428	-551.083
Årets resultat		625.822	2.729.977

Resultatdisponering

(DKK)	2025	2024
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-56.650	1.573.407
Overført resultat	682.472	1.156.570
	625.822	2.729.977

Balance 31. december

Aktiver

(DKK)	Note	2025	2024
Anlæg og ledningsnet		6.379.781	5.825.377
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		343.886	54.341
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	764.238
Målere		1.425.278	1.625.447
Materielle anlægsaktiver	9	8.148.945	8.269.403
Kapitalandele i dattervirksomheder	10	174.122	1.730.772
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	636.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		342.341	588.189
Finansielle anlægsaktiver		516.463	2.954.961
Anlægsaktiver		8.665.408	11.224.364
Færdigvarer og handelsvarer		66.600	110.033
Varebeholdninger		66.600	110.033
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.073.148	1.527.556
Andre tilgodehavender	11	95.677	96.208
Periodeafgrænsningsposter		0	19.953
Tilgodehavender		2.168.825	1.643.717
Værdipapirer		19.573.783	16.567.733
Likvide beholdninger		4.465.793	4.800.028
Omsætningsaktiver		26.275.001	23.121.511
Aktiver		34.940.409	34.345.875

Balance 31. december

Passiver

(DKK)	Note	2025	2024
Reserve for opskrivninger		10.773.077	10.773.077
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		74.122	1.630.772
Andre reserver		2.082.875	2.103.762
Overført resultat		13.648.901	11.445.542
Egenkapital		26.578.975	25.953.153
Hensættelse til udskudt skat		0	61.569
Andre hensættelser		50.000	0
Hensatte forpligtelser		50.000	61.569
Periodeafgrænsningsposter		4.316.980	4.069.038
Langfristede gældsforpligtelser	12	4.316.980	4.069.038
Leverandører af varer og tjenesteydelser		210.863	1.053.386
Selskabsskat		274.382	390.655
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		15.978	0
Anden gæld	13	3.075.115	2.421.441
Periodeafgrænsningsposter	12	418.116	396.633
Kortfristede gældsforpligtelser		3.994.454	4.262.115
Gældsforpligtelser		8.311.434	8.331.153
Passiver		34.940.409	34.345.875
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	14		
Anvendt regnskabspraksis	15		

Egenkapitalopgørelse

(DKK)	Reserve for opskrivninger	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Andre reserver	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar	10.773.077	1.630.772	2.103.762	11.445.542	25.953.153
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-1.500.000	0	1.500.000	0
Årets udlodning	0	0	-80.000	80.000	0
Overførsler, reserver	0	0	59.113	-59.113	0
Årets resultat	0	-56.650	0	682.472	625.822
Egenkapital 31. december	10.773.077	74.122	2.082.875	13.648.901	26.578.975

Der er bundet penge til vækstpuljen under "Andre reserver", som det er angivet i egenkapitalen. Der i året foretaget en uddeling fra vækstpuljen på 20 tkr., hvor der er afsat yderligere 60 t.kr. som ikke er udloddet pr 31.12.2025

Noter til årsregnskabet

1. Nettoomsætning

(DKK)	2025	2024
Aktiviteter		
Nettariffer	6.325.212	4.895.205
Tilslutningsbidrag, periodiseret	431.689	406.068
Abonnementer	842.976	825.210
Salg af målere	0	1.400
Øvrige indtægter	20.980	28.219
Over-/underdækning	0	589.160
	7.620.857	6.745.262

2. Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

(DKK)	2025	2024
Overliggende net	3.458.444	3.767.868
Nettab	294.288	237.592
	3.752.732	4.005.460

Noter til årsregnskabet

3. Andre eksterne omkostninger

(DKK)	2025	2024
Vedligeholdelse og drift	119.861	168.565
Kontorartikler	427	7.063
Edb/Softværket	29.491	29.181
Lokaleudgifter	65.135	73.814
Tegnestue	14.281	36.190
Telefon, internet og porto	19.248	22.811
Revision og regnskabsassistance	183.501	124.927
Advokathonorar	5.700	17.100
Konsulentassistance	55.569	121.050
Forsikringer	37.396	17.184
Kontingenter	139.714	109.703
EAN-Nr	2.884	2.800
Annoncer	2.418	2.019
Dataløn	4.274	3.563
Bestyrelsesmøder og generalforsamlinger m.v.	33.671	23.676
Kursusudgifter	6.563	929
GEV	171.854	167.843
Ikast værkerne, incl. måleroperatør	6.014	5.026
Forsyningstilsynet	346.067	187.412
Energistyrelsen	63.449	740
Installationsblanket	25.400	0
Diverse	63.885	5.370
Hensættelse til bøde fra Forsyningstilsynet for overtrædelse af udbudsreglerne for nettab	50.000	0
Hensættelse til tab	16.758	0
	1.463.560	1.126.966

4. Personaleomkostninger

(DKK)	2025	2024
Lønninger	842.141	804.918
	842.141	804.918
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1

Noter til årsregnskabet

5. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

(DKK)	2025	2024
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.115.014	1.018.881
	1.115.014	1.018.881
Der specificeres således:		
Afskrivninger anlæg og ledningsnet	873.096	791.745
Afskrivninger målere	200.169	200.170
Afskrivninger andre anlæg, driftsmateriel og inventar	41.749	26.966
	1.115.014	1.018.881

6. Finansielle indtægter

(DKK)	2025	2024
Renteindtægter og gebyrer	819.016	817.285
Kursregulering	0	531.950
Aktieudbytte	52.614	596.924
	871.630	1.946.159

7. Finansielle omkostninger

(DKK)	2025	2024
Finansielle omk. - Andre - Renteudgifter 3	263.667	0
Andre finansielle omkostninger	34.711	27.543
	298.378	27.543

8. Skat af årets resultat

(DKK)	2025	2024
Årets aktuelle skat	436.997	559.343
Årets udskudte skat	-61.569	-8.260
	375.428	551.083

Noter til årsregnskabet

9. Materielle anlægsaktiver

(DKK)	Anlæg og ledningsnet	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	Målere
Kostpris 1. januar	19.625.842	182.930	764.238	3.448.144
Tilgang i årets løb	663.262	364.056	0	0
Afgang i årets løb	0	-132.430	0	0
Overførsler i årets løb	764.238	0	-764.238	0
Kostpris 31. december	21.053.342	414.556	0	3.448.144
Ned- og afskrivninger 1. januar	13.800.465	128.589	0	1.822.697
Årets afskrivninger	873.096	41.749	0	200.169
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-99.668	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december	14.673.561	70.670	0	2.022.866
Regnskabsmæssig værdi 31. december	6.379.781	343.886	0	1.425.278

10. Kapitalandele i dattervirksomheder

(DKK)	2025	2024
Kostpris 1. januar	100.000	100.000
Kostpris 31. december	100.000	100.000
Værdireguleringer 1. januar	1.630.772	57.365
Årets resultat	-56.650	1.573.407
Modtagne udbytter	-1.500.000	0
Værdireguleringer 31. december	74.122	1.630.772
Regnskabsmæssig værdi 31. december	174.122	1.730.772

11. Andre tilgodehavender

(DKK)	2025	2024
Tilgodehavende, Skattekonto	24.595	44.333
Andre tilgodehavender	71.082	51.875
	95.677	96.208

Noter til årsregnskabet

12. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

(DKK)	2025	2024
Periodeafgrænsningsposter		
Efter 5 år	3.045.753	2.818.506
Mellem 1 og 5 år	1.271.227	1.250.532
Langfristet del	4.316.980	4.069.038
Inden for 1 år	418.116	396.633
	4.735.096	4.465.671

Periodeafgrænsningsposter præsenteret som gæld udgøres af periodiseret tilslutningsbidrag.

13. Anden gæld

(DKK)	2025	2024
Skyldige feriepengeforpligtelser	20.000	20.000
Skyldig A-skat m.v.	127.877	128.620
Moms	1.235.932	828.770
Gaver modtaget jubilæum	5.600	5.600
Skyldig strøm og statsafgift m.v.	1.122.765	1.177.391
Anden gæld	562.941	261.060
	3.075.115	2.421.441

14. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualaktiver

Selskabet har en ikke-indregnet underdækning på 829.102 DKK for el-aktiviteten. Underdækningen er ikke indregnet, da de ikke forventes opkrævet.

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på 353.907 DKK. Skatteaktivet er ikke indregnet i balancen, da det er uvist i hvilket omfang skatteaktivet vil blive udnyttet de kommende år.

Noter til årsregnskabet

14. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 421.018. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Øvrige økonomiske forpligtelser

Selskabet har ingen øvrige økonomiske forpligtelser.

Noter til årsregnskabet

15. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Sunds Net A.m.b.a for 2025 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskabet for 2025 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Årets udvikling i den reguleringsmæssige over- eller underdækning indregnes i resultatopgørelsen.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Noter til årsregnskabet

15. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med . Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen i opførelsesperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Anlæg og ledningsnet	20-30 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-7 år
Målere	15-20 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Små aktiver med en forventet levetid på under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

Noter til årsregnskabet

15. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1-5 år. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Noter til årsregnskabet

15. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår. Herunder indregnes bidrag til dækning af etableringsomkostninger til forbrugernes tilslutning til nettet.

Tilslutningsbidrag indtægtsføres over 20 år, hvorved der tilstræbes en symmetrisk resultatføring af indtægter og omkostninger.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henning Vestergaard

Sunds Net A.m.b.a CVR: 26319528

Bestyrelsesformand

På vegne af: Sunds Net A.m.b.a.

Serienummer: 69f43b9b-417d-48ab-ae58-14d8eead8680

IP: 85.218.xxx.xxx

2026-04-29 12:45:34 UTC



Tom Visti Vistisen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 1326155d-0b79-4f43-9fa4-d219efdd78cc

IP: 212.10.xxx.xxx

2026-04-29 16:15:27 UTC



Lars Bröchner

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 69b62cec-0393-4b83-934e-8d660d9a65b7

IP: 86.52.xxx.xxx

2026-04-29 19:25:04 UTC



Jesper Svendsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 2eefd2e5-e86e-4cbf-8b8f-1ca2d1fea651

IP: 95.138.xxx.xxx

2026-04-30 09:21:35 UTC



Lars Frede Pedersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: d7e1b4e1-38e8-4545-90e6-624e30aae5f0

IP: 157.250.xxx.xxx

2026-04-30 09:29:42 UTC



Thomas Riis

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: 6f318108-e447-4fb4-bee1-32dc4bba4bcb

IP: 208.127.xxx.xxx

2026-05-01 05:58:56 UTC



Penneo dokumentnøgle: DIVMR-OUHXA-62DBM-4XA2R-34PYY-4L.AFF

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.